PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	15.12.2015 г. № 306-р

О внесении  в Совет депутатов  Шумячского городского поселения проекта решения «О внесении изменений  в Положение о порядке перечисления в бюджет Шумячского городского поселения  части прибыли муниципальных унитарных  предприятий, остающейся после уплаты  налогов и иных обязательных платежей»

В соответствии с Уставом Шумячского городского поселения

1. Внести в Совет депутатов Шумячского городского поселения проект решения «О внесении изменений в Положение о порядке перечисления в бюджет Шумячского городского поселения части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей».

2. Назначить  начальника Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области          Павлюченкову Людмилу Алексеевну официальным представителем при рассмотрении Советом депутатов Шумячского городского поселения проекта решения «О внесении изменений в Положение о порядке перечисления в бюджет Шумячского городского поселения части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей».
Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленская область                                          А.В. Голушков
ПРОЕКТ
Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ

От  ____________  №_____
       пгт. Шумячи
	О внесении изменений в Положение о порядке перечисления в бюджет Шумячского городского поселения части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

В соответствии с Уставом Шумячского городского поселения,

         Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке перечисления в бюджет Шумячского городского поселения части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденное решением Совета депутатов Шумячского городского поселения от 26.02.2013 г. № 11 «Об утверждении Положения о порядке перечисления в бюджет Шумячского городского поселения части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей» (в ред. решения Совета депутатов Шумячского городского поселения от 27.03.2013 г. № 13) (далее - Положение) следующие изменения:
- в пункте 1.3 раздела 1 Положения, слова «Администрация Шумячского городского поселения», заменить словами «Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»;
- раздел  1 Положения дополнить  пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4  Штрафы и пени, в том числе за нарушение налогового законодательства, не уменьшают расчетную базу для  исчисления указанного платежа.»;

- раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Порядок перечисления в бюджет Шумячского городского поселения части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

2.1  Муниципальные унитарные предприятия,  ежегодно не позднее 1 мая, представляют в  Администрацию муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области следующие документы:

- бухгалтерский баланс с приложениями, в том числе отчет о финансовых результатах;

- пояснительную записку к бухгалтерскому балансу;

- расчет чистых активов;

- налоговые декларации по налогам, уплачиваемым в соответствии с применяемой(ыми) системой(ами) налогообложения;

- расчет суммы части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет, по установленной форме (приложение);

- копию платежного поручения, подтверждающего уплату причитающегося платежа (с отметкой банка);

2.2 В случае выявления в результате проводимых  в муниципальных унитарных предприятий проверок  дополнительной прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, недостоверности финансовой отчетности, повлекшей увеличение расходов и уменьшение прибыли, недостоверности в расчете части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, а также задолженности по платежам в бюджет, муниципальные унитарные предприятия в десятидневный срок после подписания акта проверки самостоятельно производят дополнительные перечисления в бюджет.

Информация и материалы проверок направляются муниципальными унитарными предприятиями в Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области для осуществления контроля  за дополнительными поступлениями в бюджет.

2.3  Часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей,  подлежит  перечислению в  бюджет Шумячского городского поселения.

- Пункт 3.2. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.2. Контроль за своевременностью перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей,  осуществляется  Администрация  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение
	                                  Н.М. Казакова

Приложение

к Положению о порядке перечисления в бюджет Шумячского городского поселения части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденное решением Совета депутатов Шумячского городского поселения
от __________   №______
 _______________________________________________________________________________

                                                                 (наименование МУП)
  _____________________________________________________________________

 (период)

	№
п/п

Показатели
	Ед.
измерения
	Величина
показателя

	1
	Недоимка по состоянию на 01.01.20__ г.
	тыс. руб.

	2
	Переплата по состоянию на 01.01.20__г.
	тыс. руб.

	3
	Прибыль (убытки) отчетного периода  до налогообложения
	тыс. руб.

	4
	Налоги  и иные обязательные платежи  в соответствии с применяемыми системами налогообложения
	тыс. руб.

5
	Прибыль (убытки) отчетного периода, остающиеся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей  в соответствии с применяемыми системами налогообложения
	тыс. руб.

	6
	Норматив отчисления части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Шумячского городского поселения
	%

	7
	Сумма платежа, подлежащая уплате в бюджет Шумячского городского поселения
	тыс. руб.

	8
	Сумма платежа, перечисленная в бюджет Шумячского городского поселения за предыдущий отчетный период
	тыс. руб.

	9
	Недоимка по состоянию на _________
	тыс. руб.

	10
	Переплата по состоянию на _________
	тыс. руб.

Подпись руководителя МУП
Подпись главного бухгалтера
Оттиск печати
Исполнитель